Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7121 - Terça-feira, 24 de outubro de 2023
Divulgação: Terça-feira, 24 de outubro de 2023     Publicação: Quarta-feira, 25 de outubro de 2023

MODIFICA a Portaria 1058, de 18/10/2023, que nomeou CRISTINE TUBELO BETTIO GUIMARAES, 1661728,
Assessor Parlamentar de Gabinete III, 2.1.2.6, lotado(a) no gabinete do(a) vereador(a) Cláudia Araújo, no Quadro
de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da publicação, sendo
convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar da data de exercício e até
ulterior deliberação, quanto ao nome, que passa a ser CRISTINE TUBELO BETTIO, com base legal no artigo 20,
inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 1064, de 20/10/2023 (Processo
161.00096/2023-31).

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7121 - Terça-feira, 24 de outubro de 2023

Página 1 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREGÃO ELETRÔNICO 44/2023.
PROCESSO SEI 076.00064/2023-40.
OBJETO: Aquisição de papel toalha interfolhado.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 25/10/2023.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 06/11/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 horas do dia 06/11/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10 horas do dia 06/11/2023.
Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site

www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da
Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)
3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 18 de outubro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXTRATO

PROCESSO SEI 136.00002/2018-91 - CONTRATO 0668.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: GITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
OBJETO: Termo Aditivo 06 que reajusta os preços com base no IPCA, referente ao período de outubro/2022 a
setembro/2023 e atualiza o valor do Contrato acima nominado.
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2023.
NOVO VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 24.550,32 (vinte e quatro mil quinhentos e cinquenta reais e trinta e
dois centavos) para 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.17.01.00 – Serviço de Instalação, Transporte e Conservação de Bens
Móveis e Máquinas e CG 3390.25.02.00.00 – Material de Conservação e Manutenção de Máquinas e
Equipamentos Administrativos e de Comunicação – Atividade Legislativa 2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 23 de outubro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

DETERMINA, aos funcionários constantes no quadro abaixo, detentores do cargo de Assistente Legislativo I,
código 1.3.1.9.9, o acesso por progressão ao cargo de Assistente Legislativo II, código 1.3.1.9.10, a contar de
20/10/2023, em conformidade com os Artigos 51 e 52 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85 e inciso
VI do artigo 20 do Regimento deste Legislativo, por meio da Portaria 1066, de 23/10/2023 (Processo
105.00062/2022-11).

 PROGRESSÃO FUNCIONAL

Portarias

FUNCIONÁRIO MATRÍCULA
ANDRÉ LUIS TOVO RODRIGUES 1197223
VINÍCIUS FERREIRA SEBBEN 1110624
ALLAN SANTIN GARCIA 1334131
RAQUEL VALIM CECCON 1255355
LUIZ OTÁVIO WEARICK DA SILVA 972062
THIAGO BANDEIRA REQUIEL 1254960
FERNANDA NEVES INVENINATO 546887

EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7121 - Terça-feira, 24 de outubro de 2023

Página 2 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7121 - Terça-feira, 24 de outubro de 2023

Página 3 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa